令和 6 年９月吉日

蓮生記念第 11 回全国競技かるた宇都宮大会（ABCD 級）のご案内

宇都宮かるた会 会長  謝花 克人

各位 標記の大会につきまして、全日本かるた協会の最新の大会開催ガイドラインに沿い、

下記の要領で開催することにしましたのでご案内申し上げます。

記

【主  催】 宇都宮かるた会・うつのみや百人一首市民大会実行委員会

【公  認】 一般社団法人全日本かるた協会

【後  援】 宇都宮市・市教育委員会

【日  時】 令和６年１０月２６日（土） 9:30 集合（開場 8:30～）

       ※当日受付は行いません。当日朝オープンチャットで 1 回戦の対戦と着座番号を

送りますので、ご自身の着座番号をご確認の上、9:30 までにご着席ください。

オープンチャットや詳細のご案内は出場者確定後にご連絡いたします。

【会  場】 ブレックスアリーナ宇都宮（宇都宮市体育館）

       （栃木県宇都宮市元今泉５－６－１８ TEL 028-663-1611）

【参加区分】 A・B・C 級（2024 年度全日協登録者）、D 級（初段以上）

※9月8日開催蓮生記念第 11回宇都宮大会E級で昇段された方も出場可能です。

【定  員】 A 級 １２８名、B 級 １９２名、C 級 ２５６名、D 級 ２５６名

※申し込み数に応じて、定員を変更する可能性があります。

※定員を超えた場合は１０月１２日（土）に抽選を行います。

※抽選の場合、出場回数の少ない人を優先するなど、公認大会抽選制度に沿って

行います。また各級とも主催者枠２０％の選手を優先します。

[主催者枠]

① 招待選手 ②前年度宇都宮大会 A 級優勝選手 ③海外選手(海外かるた会登録選

手かつ海外に定住してる方 ※全階級の合計５名以内）④宇都宮かるた会所属選手

⑤栃木県内在住選手 ⑥栃木県内に通勤または通学している選手

※出場者の確定は１０月１３日（日）にご連絡する予定です。

【競技方法】 一般社団法人全日本かるた協会競技規定によるトーナメント方式

【入  賞】 AB 級４位まで、CD 級３位まで

【申込方法】 以下の Google フォームよりお申込みください。

 蓮生記念第１１回全国競技かるた宇都宮大会（ABCD 級）申込フォーム

※受付後、受付完了メールが自動返信されます。

※自動返信メールがない場合は下記問い合わせ先にご連絡ください。

※１回で 10 名まで入力可能です。11 名以上の場合は複数回に分けて登録下さい。

【申込期間】 令和６年９月１２日（木）～ 令和６年１０月４日（金）２３時５９分

※締め切り後は受付いたしません。

※かるた会単位で参加者確定後にお申し込みください。

【問合せ先】 宇都宮かるた会 藤田 牧水 E-mail: utsunomiyakaruta@gmail.com

【参 加 費】 AB 級 2,500 円、CD 級 2,000 円（支払い方法は、出場者確定後にご案内します）

https://forms.gle/Pki93xvo9oYTdv6KA
mailto:utsunomiyakaruta@gmail.com

【審 判 長】 富岡 聖 六段（公認審判員）

【読    手】 西田 好幸（専任読手）、湯澤 利子（A 級公認読手）

三塚 楓己（A 級公認読手）、南木 雅樹（A 級公認読手）

石川 真樹（B 級公認読手）、富岡 純子（B 級公認読手）

菊地 延枝（B 級公認読手）、田中 格（B 級公認読手）

【そ の 他】 ・申込後に欠席される場合は上記問合わせ先までご連絡をお願いします。

・申込締切後に同会内で欠席者と未申込の選手を差し替えることはできません。

・入賞者の氏名は全日本かるた協会HPやマスコミ等に公表することがあります。

～市民大会３０周年記念事業「ちはやふる」展のご案内～

★ブレックスアリーナ宇都宮へのアクセス

LRT（ライトライン）宇都宮駅東口発

乗車約４分（運賃：150 円）

⇒「駅東公園前」電停より徒歩約 7 分

※時刻表等，詳細は宇都宮ライトレールＷＥＢサイト

 (https://www.miyarail.co.jp/)をご確認ください。

第 30 回「うつのみや百人一首市民大会」の

開催を記念し，大会当日（10 月 26・27 日）

にブレックスアリーナ宇都宮にて漫画「ちは

やふる」の原画展を開催します。

著者である末次由紀先生の「直筆原画」を

ご覧になれる，またとない機会であるととも

に，キャラクターと一緒に写真を撮ることが

できるフォトスポットもございますので，ぜ

ひご来場ください。

©末次由紀／講談社

https://www.miyarail.co.jp/